
Poskytnutá informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 18. 3. 2021 byl požadavek na poskytnutí informací 
„týkajících se Smlouvy příkazní č. 2016/04785/OVZI/DSM 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/562185?backlink=f2d4j 
a dodatku https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3725880?backlink=girfe 

1. důvod uzavření smlouvy příkazní č. 2016/04785/OVZI/DSM, tj. proč Olomoucký 
kraj nerealizoval jednání s majiteli pozemků sám, 

2. seznam pozemků, u kterých byla na základě smlouvy příkazní 
č. 2016/04785/OVZI/DSM uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě ve 
prospěch Olomouckého kraje, 

3. seznam pozemků, u kterých byla na základě smlouvy příkazní 
č. 2016/04785/OVZI/DSM uzavřena smlouva nájemní, 

4. grafickou evidenci (nejlépe v záborovém elaborátu) výše uvedených pozemků 
se znázorněním pozemků, které byly vykoupeny nebo pronajaty, pokud taková 
grafická evidence existuje, 

5. kopii měsíčních faktur dle čl. V. odst. 2 výše uvedené smlouvy včetně příloh, 
které jsou uvedeny ve smlouvě, tj. seznam s počtem uzavřených smluv, měsíční 
paušál, písemná zpráva. 

6. kopii závěrečné zprávy o provedení činnosti včetně soupisu podepsaných 
smluv“. 

Podáním ze dne 12. 4. 2021 žadatel požádal o doplnění informací k bodu 1 žádosti o 
odpověď na otázku „proč Olomoucký kraj nerealizoval jednání s majiteli pozemků 
sám“. 

Poskytnutá informace: 

Žadateli bylo sděleno, že příkazní smlouva byla uzavřena z časových a kapacitních 
důvodů. Předmětem investiční akce „Silnice II/150 Ohrozim-obchvat“ je novostavba 
silnice II. třídy, která se bude realizovat na převážně zemědělských pozemcích ve 
vlastnictví velkého množství osob. S ohledem na předmětnou problematiku je vhodné 
vést jednání osobně. Jednání s fyzickými a soukromými právnickými osobami o 
podmínkách odkupu a nájmu proto probíhá převážně v odpoledních a podvečerních 
hodinách a často i o víkendech, přičemž jednání jsou zdlouhavá a opakovaná. 

Informaci zpracoval: 

Dne 14. 4. 2021, Mgr. Roman Mikeš, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 

Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/562185?backlink=f2d4j
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/3725880?backlink=girfe

